Fechas de publicación: 25/02/2026

Importe: $ 8,400.00
OP N°: 100133138

ADJUDICACIONES SIMPLES

ADJUDICACIÓN SIMPLE PARA OBRA PÚBLICA Nº 01/2026 
DIVISIÓN COMPRAS Y PATRIMONIO
DEPARTAMENTO CONTABLE FINANCIERO
DIRECCIÓN DE VIALIDAD DE SALTA 

Para la Provisión de: ciento treinta mil (130.000) litros de Gas-Oil G°3 para las distintas 
Regiones de la DVS. 
Presupuesto Oficial: $ 260.000.000,00 (pesos doscientos sesenta millones con 00/100). 
Expte. Nº: 0110033-310/2026-0 
Apertura: 04 de marzo de 2026 - Horas: 11:00 
Lugar de Apertura: Consejo Técnico de la DVS - España N° 721 Salta - Tel. (0387) 431-0826 
y líneas rotativas - Fax (0387) 432 - 1410.
Precio del Pliego: sin cargo.

[...]

adquisición de repuestos varios para móvil Nº 101 autoóvil Peugeot 307 1.6 Modelo 
2.010- Dominio INA152, asignado a UC Nº 7 Granja Penal Cerrillos, dependiente del SPPS. 
Expte. Nº: 0140050-200038/2025-1 
Resolucion N°: 43/26 de la Secretaría de Justicia y Derechos Humanos. 
Firma adjudicada: LOURDES SA por monto total de $ 389.000,00 (pesos: trescientos ochenta 
y nueve mil con 00/100). 

Flores, SUBJEFE DIVISIÓN COMPRAS

Recibo sin cargo: 100019074
Fechas de publicación: 25/02/2026

Sin cargo
OP N°: 100133157

ADJUDICACIÓN SIMPLE N° 105/2-0021-ASI26 - ADJUDICACIÓN
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN 
SERVICIO PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA DE SALTA

[...]

(06) planchas a vapor (Recursos Propios), con destino 
a la Escuela de Cadetes, dependiente del SPPS. 
Expte. Nº 0140050-220437/2025-0 
Resolución N° 49/26 de la Secretaría de Justicia y Derechos Humanos. 
Firma adjudicada: VERONICA NOEMI USQUEDA, por monto total de $ 360.000,00 
(trescientos sesenta mil con 00/100). 

Flores, SUBJEFE DIVISIÓN COMPRAS

Recibo sin cargo: 100019073
Fechas de publicación: 25/02/2026

Sin cargo
OP N°: 100133156

ADJUDICACIÓN SIMPLE N° 105/2-0003-ASI26 - ADJUDICACIÓN
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN 
SERVICIO PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA DE SALTA

[...]

adquisición de productos y equipos de protección personal - limpieza de letrinas y 
baños, con destino a Alcaidia General N° 01, dependiente del SPPS. 

Expte. Nº 0140050-229009/2025-0 
Resolución N° 50/26 de la Secretaría de Justicia y Derechos Humanos. 
Firma adjudicada: 
⦁ FERRINOR SAS, por monto total de $ 1.178.053,99 (pesos un millón ciento setenta y ocho 

mil cincuenta y tres con 99/100). 
⦁ GEOCALIZA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES SRL, por monto total de $ 320.999,14 (pesos 

trescientos veinte mil novecientos noventa y nueve con 14/100). 

Flores, SUBJEFE DIVISIÓN COMPRAS

Recibo sin cargo: 100019072
Fechas de publicación: 25/02/2026

Sin cargo
OP N°: 100133155

ADJUDICACIÓN SIMPLE N° 105/2-0019-ASI26 - ADJUDICACIÓN
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN 
SERVICIO PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA DE SALTA